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Pani
Henryka Mościcka-Dendys
Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Spraw Zagranicznych

Szanowna Pani Minister,

mając na uwadze dotychczasową, dobrą współpracę Biura Rzecznika Praw Dziecka 

oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych i polskich urzędów konsularnych, której celem było 

i jest zagwarantowanie bezpieczeństwa prawnego i jak najwyższego standardu ochrony praw 

małoletnich obywateli polskich zamieszkałych za granicą, zwracam się do Pani Minister 

z propozycją spotkania celem omówienia metod i form współpracy naszych urzędów w tym 

obszarze.

Jestem zdania, że dla usprawnienia działań wspierających polskie rodziny za granicą, 

korzystna byłaby debata nad wspomnianą problematyką w gronie osób zajmujących się nią 

na co dzień w naszych instytucjach. 

W związku z powyższym, uprzejmie proponuję spotkanie poświęcone omówieniu 

spraw związanych z ochroną praw dzieci polskich za granicą oraz najczęstszych problemów 

pojawiających się w tym zakresie. Jestem przekonany, że wymiana doświadczeń, a także 

przedstawienie perspektywy każdego z naszych urzędów (w Państwa przypadku, co bardzo 

istotne – także polskich urzędów konsularnych) pomogłoby nam w ustaleniu możliwych form 

współpracy, szybkich kanałów komunikacji (zwłaszcza w sprawach pilnych), a także metod 

rozwiązywania problemów, z którymi zgłaszają się najczęściej, do Rzecznika Praw Dziecka 

i do urzędów Służby Zagranicznej obywatele polscy przebywający z dziećmi poza granicami 

kraju. 

Warszawa, 09 lipca 2024 roku



Chciałbym uprzejmie zaprosić do udziału w takim spotkaniu Panią Minister wraz 

z kierownictwem Departamentu Konsularnego MSZ. Jeżeli chodzi o Biuro Rzecznika Praw 

Dziecka, towarzyszyliby mi, w spotkaniu z Panią Minister oraz współpracownikami, eksperci 

Zespołu Spraw Międzynarodowych i Konstytucyjnych BRPD.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o stanowisko Pani Minister odnośnie propozycji 

spotkania w takiej formule, a w przypadku jej akceptacji, jednocześnie z prośbą o informację, 

czy do takiego spotkania mogłoby dojść między 29 lipca, a 2 sierpnia 2024 r. 

Uprzejmie informuję, że osobą koordynującą z ramienia BRPD jest Pani Magdalena 

Czajkowska, Główny Specjalista w Zespole Spraw Międzynarodowych i Konstytucyjnych 

(magdalena.czajkowska@brpd.gov.pl).

Z poważaniem

Zastępca Rzecznika Praw Dziecka

Adam Chmura
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